totque millia animarum illic habitantium in servitutem perveniant Turcorum.

Quid plura dicemus ? Totus fere Oriens christianus atque Septentrionis magna pars

35 aut servitutem plus quam per Pharaonem illatam tolerat, aut de proximo, nisi deus iuverit,

pati formidat.

19 expectaretur post venisse in accusativus loco ablativi.

1 Iacobus de Primaditiis de Bononia O. F. M.; cf. Ep. pontif. 1, n. 74, pag. 74. Hunc fuisse ab impera-

tore Iohanne VIII pro auxilio contra Turcas petendo missum, scimus etiam ex epistola adhuc inedita civitatis

Florentinae ad illum imperatorem die 7 sept. 1442 (Firenze, Biblioteca Nazionale Centrale, Panciat. 148, 190º-

191 ) : ...Veniens ad nos religiosus vir Frater Iacobus numptius (!) et orator litteras attulit supereminentie vestre

plenas benevolentie et caritatis erga civitatem nostram... De angustiis vero atque difficultatibus, que civitatem

Constantinopolim presentialiter urgent, tanquam veri et devoti filii vestri totis affectibus condolemus... 15 Iohan-

nes II de Lusignan, rex Cypri (1432-1462). 24 soldanus Murad II (1421-1451). 30 Theodorus Palaeologus,

despotus Pelopennesi.
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Sed finem querelis nec quidem sine lachrimis et suspiriis imponentes, ad remedia

possibilia recurrendum est, ne furor huiusmodi impiorum crucemque domini nostre salutis

pretium blasphemantium adversus eos, quos supra diximus , aliasque nationes ita immaniter

ac crudeliter sevire nomenque christianum extinguere valeat, rogantes ex corde per mi-

sericordiam domini nostri Iesu Christi omnes et singulos et precipue prelatos et personas 5

ecclesiasticas, ut prompto animo pro dei laude , pro fide , pro christiana religione ad hanc

necessariam christianorum defensionem pro viribus se paratos disponant, pro qua non

solum huius seculi caducam et continuo pereuntem substantiam exponere, sed etiam

mortem ipsam plurimorum tam veteris quam novi testamenti sanctorum exemplo minime

formidare debemus ;

ponamus ante mentis nostre aciem divitem illum purpuratum pauperis Lazari non

miserentem, et qualis superba mens eius in retributione damnata sit.

10

Illi, qui miserias, calamitates atque pressuras huiusmodi patiuntur, nostri similes sunt ,

de eodem nobiscum formati sunt luto, eisdem compacti elementis, et, quod prestantius

est, eadem religione et fide nobis coniuncti ; quidquid patiuntur, et nos pati possemus, 15

vulnera eorum extimemus propria, ut omnes proximorum salutem clementi cogitatione